
COMUNE DI TRECCHINA 
Provincia di Potenza 

 

Il  Si n d a c o  

 

Via Roma 17 – 85049 – Trecchina (PZ) -  0973 826002 -  0973 826777 

E-Mail: comunetrecchina@rete.basilicata.it 
disposizioni in materia di ordine e sicurezza pubblica - S 

 

Ordinanza n. 2698 
 

ORDINANZA 
IN MATERIA DI ORDINE E SICUREZZA PUBBLICA 

 

(23 maggio 2025) 
 
PREMESSO: 

- Tenuto conto che, in questo Comune dal 24 al 25 maggio c.m. si svolgerà la manifestazione do gara 

sportiva con impiego di equini, denominata “3° tappa interregionale Calabria – Basilicata Gimkana 

Western” che si svolgerà in loc Ponte alla scala presso la struttura di maneggio denominata “Pegasus 

Ranch” concessa nella gestione all’associazione ASD I cavalieri della tavola Rotonda di Trecchina, 

come si evince dalla comunicazione fatta pervenire all’Ente in data 19.05.2025 prot. 3370; 

- considerato che in occasione della predetta manifestazione, alla quale è prevista una numerosa 

partecipazione, si ritiene opportuno prevedere l’adozione di ogni misura possibile a tutela dell’incolumità 

delle persone e della sicurezza urbana; 

- Dato atto che adiacente alla predetta struttura e a margine della strada provinciale SP3, vi è realizzata una 

pista ciclabile; 

- Ritenuto, pertanto opportuno, anche in deroga alle disposizioni del codice della strada, adottare 

specifiche disposizioni a tutela della sicurezza, nonché limitatamente alla propria competenza di 

sicurezza a tutela dei cittadini partecipanti alla manifestazione, utilizzare il tratto di detta pista ciclabile 

ad essere utilizzata per la sosta in sicurezza di un consistente numero di veicoli attesi alla predetta 

manifestazione 

- Ritenuto dover provvedere in merito; 

- Visto il T.U.L.P.S. 

- Visto l’art 50 ed in particolare i commi 5 e 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto il Decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285 e s.m.i. (CdS)  

O R D I N A  
 

- Per i motivi espressi nella premessa, e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente 

ordinanza, limitatamente ai giorni 24 e 25 maggio p.v. sul tratto di pista ciclabile adiacente la struttura 

di maneggio denominata “Pegasus Ranch” e alla strada provinciale SP3  per la lunghezza fino all’innesto 

con l’accesso alla prop. Casella, (meglio evidenziata nell’allagata planimetria), è consentita la sosta dei 

veicoli e per l’effetto, nel medesimo arco temporale, è sospesa la classificazione d’uso a pista ciclabile. 

- In conseguenza di quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione della necessaria segnaletica; 

- Dispone che il presente provvedimento venga reso noto mediante la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito 
internet dell’Ente. 

 Il Sindaco 

 (avv. Fabio Marcante) 

 

 

 

 

 

mailto:com.tre.@tiscalinet.it


COMUNE DI TRECCHINA 
Provincia di Potenza 

 

Il  Si n d a c o  

 

Via Roma 17 – 85049 – Trecchina (PZ) -  0973 826002 -  0973 826777 

E-Mail: comunetrecchina@rete.basilicata.it 
disposizioni in materia di ordine e sicurezza pubblica - S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tratto di pista ciclabile interessata  

mailto:com.tre.@tiscalinet.it

